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9 - جدید - وضــع موجود - 

درخشندگی
10 - خاموش - مفصل لولایی 

دست - سلول جنسی نر
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14 - ســریع ترین عضله بدن - 
داخل شدن - بی بندوبار
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جلوگیری از تنگی عروق - ولود
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5 - چیــن و چروک پوســت - 
متخصص در کارهای ساختمانی 

- نام قدیم کربلا
6 - راهرو سرپوشیده - مدرس 

دانشگاه - رنگ خون
7 - واحدی نظامــی - چپاول 

- پوستین
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- کنجد کوبیده
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10 - از مهم تریــن منابع انرژی 

فسیلی - فرمانروایی - داغ داغ
11 - نوعی لباس بچه - اقامتگاه 

تابستانی - به هوش باش

12 - نوعی قایق پارویی - پایه - گیاه 
تالاب

13 - نام اصلی پروین اعتصامی - رشته 
کوهی در مرکز اروپا - گازی در اتمسفر 

زمین
14 - از محلات شمال تهران - چراغ 
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بحران انگلیسی!
چه اتفاقی رخ داد که گل کاملًا سالم لیورپول در ورزشگاه تاتنهام 

آفساید اعلام شد؟

»خوشحال نیستیم. معلوم است که خوشحال نیستیم!« این جمله، واکنش 
ریو فردیناند به اشتباه بزرگ گروه داوری در بازی لیورپول و تاتنهام بود. 
شاید انتظار می رفت که منچستری ها به عنوان دشمنان قدیمی لیورپول 
از چنین ماجرایی خوشحال شوند، اما بحران بزرگ VAR در این فصل، 
طرفداران همه تیم ها را نگران کرده است. این نخستین اشتباه بزرگ داوری 
در رقابت های این فصل لیگ برتر نیست اما این ماجرا آنقدر بزرگ بوده که 
به یک بحران تمام عیار تبدیل شود. درحقیقت به نظر می رسد این نخستین 

بحران جدی داوری از زمان ورود VAR به لیگ برتر باشد.
 

   رازی که کشف شد
چه اتفاقی رخ داد که گل کاملا سالم لیورپول در ورزشگاه تاتنهام آفساید 
اعلام شد؟ لوئیس دیاس از قلب دفاع حریف نفوذ کرد، گروه داوری اجازه 
داد صحنه تمام شود، دیاس دروازه را باز کرد و سپس پرچم کمک داور بالا 
رفت. انتشار مکالمات گروه داوری و VAR از این لحظه، این راز بزرگ را 
فاش کرده است. ماجرا از این قرار است که این صحنه بلافاصله به بررسی 
مجدد رفت و خط کشــی ها روی آن نیز به سرعت آغاز شد. اشتباه بزرگ 
اینجا بود که کمک داور ویدئویی، تصور می کــرد گروه داوری این گل را 
سالم دانســته اند. به همین خاطر بعد از بررسی صحنه و مشخص شدن 

اینکه آفساید دیاس توسط مدافع حریف پر شده، 
VAR پیامی به گروه داوری فرستاد و در آن اعلام 
کرد: »بررسی تمام شد. تصمیم عالی بود!«. گروه 
داوری هم به خیال آفساید بودن صحنه، بازی را 
از سر گرفت. بلافاصله از اتاق VAR این پیام به 

داورها مخابره شد که گل سالم بوده و بازی 
باید متوقف شود. براســاس قوانین اما 
اگر بازی از سر گرفته شود، دیگر امکان 
تغییر رأی وجود ندارد. به همین سادگی 

با یک اشتباه انســانی، گل اول لیورپول به 
اسپرز مردود اعلام شد. در حقیقت این مشکل از 

 ،VAR دستگاه ها و دوربین ها نبود و تصور اشتباه داور
این فاجعه را رقم زد.

 
   VAR موفق بوده است

مدیران اتحادیه فوتبال انگلیس در مجموع با وجود 
همه اشتباهات از عملکرد VAR ناراضی نیستند. 
دلیلش هم ساده است. صحنه ای مثل صحنه دیاس 
قبلا بارها در فوتبال انگلیس منجر به رقم خوردن 
اشتباه شــده اما حالا که یک اشــتباه این چنین 

سروصدا به پا می کند، یعنی VAR در مجموع کارش 
را درست انجام داده اســت. با این حال شاید اتحادیه 

فوتبال انگلیس در ماجرای داوری به تغییراتی هم نیاز 
دارد تا کارش را با نقص کمتری انجام بدهد.

هفته دوم لیگ قهرمانان با شکست انگلیسی ها و برد باارزش رئال در ایتالیا آغاز شد

سه شنبه شب 

در لیگ قهرمانان، تصاویر 

سینمایی زیادی خلق شد. از موشک 

مهارنشــدنی والورده به قلب ناپلی ها تا 

شلیکی که مائورو ایکاردی به سکوی هواداران 

یونایتد داشت. شکست 2 تیم انگلیسی در 

لیگ قهرمانان و البته درخشــش دوباره 

جود بلینگام با پیراهن رئال، شــبی 

تماشایی برای لیگ قهرمانان 
ساخت.

آوار روی آرتتا
7 هفته از لیگ برتر گذشته و آرسنال حتی 
در یک بازی در لیــگ انگلیس هم بازنده 
نبوده، اما همین تیم در دومین بازی اروپایی 
فصل مقابل لانس فرانسه شکست خورده 
اســت؛ حریفی که قبلا هــم نتایج خوبی 
روبه روی توپچی ها گرفته بــود و حالا به 
کمک اعتماد به نفسی که از گذشته می آمد، 
شکست را به قرمزهای شمال لندن تحمیل 
کرد. باخت از یک سو و مصدومیت بوکایو ساکا از سوی دیگر، 
آوار اروپایی را روی سر آرتتا خراب کرده است. البته که گفته 
می شــود این مصدومیت چندان جدی نیست اما احتمال 
غیبت ساکا در بازی بزرگ مقابل سیتی نیز آرسنالی ها را 
نگران می کند. توپچی ها در این بازی کاملا سردرگم ظاهر 
شدند و اصلا شباهتی به یک تیم درجه یک نداشتند. این 
تیم حتی بعد از زدن گل اول نیز آن آرسنال همیشگی نبود و 
در نهایت دروازه اش 2 بار از سوی تیم حریف باز شد. خیلی از 
آرسنالی ها بازگشت هاورتز به ترکیب اصلی را دلیل ناکامی 
در این بازی می دانند؛ بازیکنــی که در لندن اصلا محبوب 
نیست. ویدئوی وایرال این بازی هم به یکی از تماشاگران 
لانس مربوط می شود که در پایان مسابقه، لوگوی تاتنهام را 
به هواداران آرسنال نشان می داد! حتی با وجود این شکست، 
آرسنال هنوز شانس اصلی صعود از این گروه به شمار می رود؛ 
چرا که سویا در دومین بازی اش در اروپا نیز متوقف شده و 
ظاهرا دست به هر کاری می زند تا به جای دور حذفی لیگ 

قهرمانان، خودش را به لیگ اروپا برساند!

این خرید بجا
هواداران اینتر این روزها حال خوشــی دارند؛ چرا که تیم شان هم در ایتالیا 
خوب نتیجه گرفته و هم در اروپا، شخصیت خوبی از خودش نشان داده است. 
اینتر این هفته هم بنفیکا را شکست داد تا در کنار سوسیه داد با 4 امتیاز یکی از 
2 شانس اصلی سرگروهی در این گروه باشد. تنها گل این مسابقه را هم مارکوس 
تورام به ثمر رساند؛ بازیکنی که اینتر بی جهت برای خریدش این همه تلاش و 
دوندگی به خرج نداد. اینتر و سوسیه داد، برنده های هفته دوم این گروه بودند 
و این ماجرا کار بنفیکا را برای صعود به دور بعدی کمی دشوار کرده است. اینتر 

فصل گذشته نیز موفق شده بود بنفیکا را از جدول لیگ قهرمانان خارج کند.

سلطان رکوردهای منفی!
»به لیورپول و ســیتی احتــرام می گذاریم اما همه 
دوره های طلایی، یک روز تمام می شــوند.« تن هاخ 
مدتی بعد از شــروع پــروژه اش در یونایتد، چنین 
جمله ای را به زبان آورده بــود؛ جمله ای که قرار بود 
نماد بازگشــت بزرگ یونایتد باشد اما بعد از گذشت 
مدتی، به یک جمله کمدی شبیه شده است. شکست 
تلخ مقابل گالاتاسرای در اولدترافورد در فاصله تنها 
چند روز پس از باختن به کریســتال پالاس در لیگ 
برتر، یکی از ضعیف ترین شروع های تاریخ یونایتد را 
در این فصل رقم زده است. مرد هلندی و شاگردانش، 
انواع و اقسام رکوردهای منفی را در همین چند هفته 
اخیر به  خودشان اختصاص داده اند. قبل از روی کار آمدن این مربی، هرگز 
سابقه نداشت منچستریونایتد در 2بازی اول دور گروهی لیگ قهرمانان 
شکست بخورد اما حالا شیاطین سرخ بدون امتیاز در قعر جدول گروه دیده 
می شوند. علاوه بر این، هرگز سابقه نداشت که یونایتد در 2بازی متوالی 
لیگ قهرمانان بیشتر از 2 گل دریافت کند. این مربی همچنین رکورددار 
بدترین شــروع تاریخ یونایتد در لیگ برتر نیز هست؛ چرا که این تیم در 
7 هفته اول لیگ، 4 بار به عنوان تیم بازنده از زمین مسابقه خارج شده است. 
در این فصل اتفاقات عجیب زیادی برای یونایتــد رخ داده و این اتفاقات 
متوقف نشدنی به نظر می رسند. 6 شکست در 10 بازی ابتدایی فصل، رکورد 
فاجعه باری است که پیش از این در این باشگاه سابقه نداشته و همه  چیز 
در مورد آن باورنکردنی به نظر می رسد. جالب است بدانید که گالاتاسرای 
پیش از این هرگز در کشــور انگلیس به پیروزی نرســیده بود. همه این 
رکوردهای منفی نشان می دهد که اوضاع در منچستر، چقدر بحرانی است. 
حالا شاید خیلی ها یاد جملات معروف مورینیو بیفتند که دومی با یونایتد 
در لیگ برتر انگلیس را بزرگ ترین دســتاورد ممکن می دانست و مدام 
هشدار می داد که بعد از او، هواداران منچستر متوجه وخامت اوضاع در این 
تیم می شوند. قرمزها این روزها نه خوب فوتبال بازی می کنند و نه خوب 
نتیجه می گیرند. به طور کلی جو مثبتی در اطراف این تیم وجود ندارد و 
رابطه خوبی بین سرمربی تیم و بازیکنان  آن نیز برقرار نیست. با توجه به 
کام بک مونیخی ها در بازی دیگر این گروه مقابل کپنهاگن، تیم توخل فعلا 
با 6 امتیاز صدرنشین این گروه است و گالا هم با 4 امتیاز تیم دوم جدول 
به حساب می آید. صعود از این گروه برای یونایتد صفر امتیازی بسیار سخت 
خواهد بود. یونایتد این روزها از خط دروازه نیز ضربه های زیادی می خورد. 
شاید تصمیم برای قطع همکاری با دخه آ، تصمیم درستی نبوده و فشار 
زیادی روی شانه های اونانا گذاشته است. شرایط باشگاهی مثل منچستر با 
اینتر متفاوت است و اونانا در تیم جدید، هرگز یک سنگربان مطمئن نبوده 
است. عملکرد این بازیکن روی صحنه گل چیپ ایکاردی، نشان می دهد 

که دروازه شیاطین این روزها خالی از یک دروازه بان آماده است.

پسر انگلیسی زیدان!
وقتی پیراهن شماره 5 رئال مادرید به جود بلینگام تعلق گرفت، مقایسه ها بین او و 
زیدان شروع شد. البته که برای چنین مقایسه ای هنوز زود به نظر می رسید اما بلینگام 
تا امروز در 9 مسابقه برای رئال مادرید، 6 بار بهترین بازیکن زمین شده است؛ شروعی 
که فراتر از حد انتظار بوده و همه را در شــگفتی غرق کرده است. در بازی دشوار و 
نزدیک با ناپولی نیز جود یک ستاره درخشان برای مادریدی ها به شمار می رود. وقتی 
ناپولی گل اول بازی را زد و سکوهای ورزشگاه مارادونا به حالت انفجار رسیدند، این 
بلینگام بود که با یک پاس عالی به وینیسیوس، سرنوشت بازی را به سود تیمش عوض 
کرد. او در نیمه دوم هم موفق شد گل دیگری برای مادرید بزند و وقتی بازی به تساوی 
کشیده شده بود هم تیم کارلتو عقب نرفت و این بار با شلیک فوق العاده والورده که به 
یک موشک شباهت داشت، به گل سوم رسید؛ هر چند که این گل به خاطر برخورد با 
سر دروازه بان حریف، به عنوان یک گل به خودی ثبت شد. بازی رئال در این فصل تا حدود زیادی به بلینگام 
وابسته شده است. اگر او به یک بازی نرسد و یا در یک بازی خوب نباشد، رئال هم از فرم خوب فاصله خواهد 
گرفت. اینکه هافبک انگلیسی در این سن چنین تأثیری روی تیمش دارد، استثنایی به نظر می رسد. اگر 
او با همین سرعت پیشرفت کند، در مسیر تبدیل شدن به یکی از بهترین هافبک های تاریخ فوتبال قرار 

خواهد گرفت. او برای تبدیل شدن به یک فوق ستاره، همه  چیز دارد.

موشک موشک فدهفده، تیر ، تیر مائورومائورو!!


